
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА РОСТОВА – НА – ДОНУ 

«ШКОЛА № 1» 

_________________________________________________________________________ 

Приказ  

12.08.2024 г.                                                                                             №30-л  

Об утверждении должностных инструкций 

преподавателя – организатора ОБЗР 

и учителя труда (технологии) 

В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 № 479-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон "Об образовании в РФ"», пунктом 1 статьи 1 

Федерального закона от 19.12.2023 № 618-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 

закон «Об образовании в Российской Федерации, частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 

3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 «Об образовании в РФ», 

приказом Минпросвещения России от 27.12.2023 № 1028 «О внесении изменений в 

некоторые приказы Министерства образования и науки Российской Федерации и 

Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных 

государственных образовательных стандартов основного общего образования и 

среднего общего образования», приказом Минпросвещения России от 22.01.2024 № 

31 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки 

Российской Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации, 

касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов начального 

общего образования и основного общего образования» в целях введения с 

01.09.2024г. учебных предметов «Основы безопасности и защиты Родины» и «Труд 

(технология) на основании решения Общего собрания работников (протокол №1 от 

12.08.204г.) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Считать утратившими действие с 01.09.2024г. должностные инструкции, 

утверждённые приказом по МБОУ «Школа № 1» от 01.09.2023г №64-л: 

1.1. П-01-14 Должностная инструкция учителя технологии. 

1.2. П-02-00 Должностная инструкция преподавателя-организатора ОБЖ. 

2. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2024 должностные инструкции по 

следующим должностям: 

2.1. П-01-14 Должностная инструкция учителя труда (технологии). 

2.2. П-02-00 Должностная инструкция преподавателя – организатора основ 

безопасности и защиты Родины (ОБЗР). 

3. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2024г. следующие документы: 

3.1. Инструкция по охране труда для преподавателя – организатора ОБЗР. 

3.2. Инструкция по охране труда для учителя обслуживающего труда (технологии). 

3.3. Инструкция о мерах пожарной безопасности в кабинете обслуживающего 

труда (технологии) 

4. Секрктарю Бардахчиян Л.В. в срок до 31.08.2024: 



4.1. ознакомить под подпись с настоящим приказом и утвержденными им 

должностными инструкциями работников, которые занимают должности, 

указанные в пункте 2 настоящего приказа, а также инструкциями, 

утверждёнными п.3 настоящего приказа.; 

4.2. по желанию работника выдать ему один экземпляр должностной инструкции 

или ее копию. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «Школа №1»     Понкратова Ю.Г. 

 

 

 

 

 

Ознакомлены: 

Виноградов А.В. –  

Гомоля И.И. –  

Лапина Е.Н. –  

Шарапина Е.В. -  


		2024-08-05T21:23:52+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ "ШКОЛА № 1"
	я подтверждаю этот документ




